
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мценск

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района 
от 15.10.2020 № 695 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие материально-технической базы образования в Мценском районе»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением администрации Мценского 
района 23.03.2021 № 166/1 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации, контроля за ходом исполнения и оценки эффективности 
муниципальных программ Мценского района» и в целях приведения 
муниципальных правовых актов администрации Мценского района в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация 
Мценского района постановляет:

1. Приложение к постановлению администрации Мценского района
от 24.03.2023 № 158 «О внесении изменений в постановление
администрации Мценского района от 15.10.2020 № 695 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие материально-технической базы 
образования в Мценском районе»» считать утратившим силу.

2. Изложить приложение к постановлению администрации 
Мценского района от 15.10.2020 № 695 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие материально-технической базы образования в 
Мценском районе» в новой редакции,согласно приложению.

3. Общему отделу администрации Мценского района 
(Т. Е. Артамонова) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Мценского района и в государственной 
автоматизированной информационной системе «Управление».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Мценского района по 
социальным вопросам О. С. Стамбурскую.

ff л/

Глава Мценского района
А А '

Е. А. Ерохина



Приложение 
к постановлению администрации 

Мценского района
от » '/.'-'/'-У/, \ — № еД

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
материально-технической базы 

образования в Мценском районе»



2

Паспорт Программы

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Развитие
материально-технической базы образования в
Мценском районе» (далее - Программа)

Основание для 
разработки 
Программы

Закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;
Закон Российской Федерации от 6 октября 2003 
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской
Федерации»;
Закон Орловской области от 22 августа 2005 года 
№ 529-03 «О гарантиях прав ребенка в Орловской 
области»;
Закон Орловской области от 6 сентября 2013 года 
№ 1525-03 «Об образовании в Орловской области»; 
Решение Мценского районного Совета народных 
депутатов от 31 октября 2013 года № 466 «Об 
организации предоставления дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего 
общего, дополнительного образования детей на 
территории Мценского района».

Заказчик программы Администрация Мценского района.
Разработчик 
программы

Отдел общего образования администрации 
Мценского района.

Руководитель 
программы

Начальник отдела общего образования
администрации Мценского района.

Ответственные
исполнители
программы

Отдел общего образования администрации 
Мценского района; руководители муниципальных 
образовательных организаций.

Цели и задачи 
программы

Целью Программы является обеспечение условий 
для наиболее успешной реализации направлений 
развития системы образования в Мценском районе, 
направленных на повышение качества, доступности 
и эффективности предоставляемых
образовательных услуг в соответствии с 
перспективными задачами развития общества и 
экономики, создание в учреждениях образования 
района материально-технической базы,
соответствующей современным требованиям.
Задачей Программы является развитие и 
укрепление материально-технической базы и 
ресурсного обеспечения системы образования, 
обеспечение безопасности образовательных
учреждений.



3

Важнейшие целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы

1) доля муниципальных образовательных 
учреждений, соответствующих современным 
требованиям обучения в общем количестве 
муниципальных образовательных учреждений;
2) доля муниципальных образовательных
учреждений, отвечающих современным
требованиям безопасности в общем количестве 
муниципальных образовательных учреждений;
3) доля муниципальных образовательных
учреждений, обновивших материально-
техническую базу.

Сроки и этапы 
реализации 
программы

2021 - 2025 годы

Объемы и источники 
финансирования 
программы

Объем финансирования программы за счёт всех 
уровней бюджета составит составит
96 469,026 тыс. рублей, в том числе:

2021 год - 12 204,591 тыс. рублей;
2022 год - 33 455,901 тыс. рублей;
2023 год - 27 257,034 тыс. рублей;
2024 год - 5 600,000 тыс. рублей;
2025 год - 17 951,500 тыс. рублей.

Из них объём финансирования программы
- за счёт средств районного бюджета составит
52 206,161 тыс. рублей, в том числе:

2021 год - 12 204,591 тыс. рублей;
2022 год - 16 277,159 тыс. рублей;
2023 год - 12 524,411 тыс. рублей;
2024 год - 5 600,000 тыс. рублей;
2025 год - 5 600,000 тыс. рублей.

- за счёт средств областного бюджета составит 
44 262,865 тыс. рублей, в том числе:

2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 17 178,742 тыс. рублей;
2023 год - 14 732,623 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей.
2025 год - 12 351,500 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
программы и 
показатели 
социально- 
экономической 
эффективности

1) обеспечение во всех муниципальных 
образовательных учреждениях комфортных и 
соответствующих современным требованиям 
условий для обучения;
2) увеличение доли муниципальных
образовательных учреждений, соответствующих 
современным требованиям обучения в общем 
количестве муниципальных общеобразовательных



4

учреждений;
3) увеличение доли муниципальных 
образовательных учреждений, отвечающих 
современным требованиям безопасности в общем 
количестве муниципальных общеобразовательных 
учреждений;

4) увеличение доли муниципальных
образовательных учреждений, обновивших 
материально-техническую базу.

1. Содержание проблемы и обоснование 
необходимости ее решения программными методами

Муниципальная программа «Развитие материально-технической базы 
образования в Мценском районе» (далее - Программа) носит комплексный 
характер и призвана стимулировать процесс развития принципов 
доступности и качества предоставляемых образовательных услуг.

Укрепление и развитие материально-технической базы системы 
образования района выступает одним из системообразующих направлений, 
без которого невозможно обеспечить доступность, качество и эффективность 
современного образования.

Программа предусматривает комплекс мероприятий, направленных на 
создание условий для обеспечения названных гарантий обучения.

Основанием для разработки Программы является проведенный анализ 
современного состояния муниципальной системы образования Мценского 
района, который показывает следующее.

Основными проблемами материально-технической базы учреждений 
образований района:

- высокий уровень износа основных фондов образовательных 
учреждений;

использование морально устаревшего оборудования в 
образовательных учреждениях района;

- недостаток современных средств обучения;
- низкий уровень систем инженерно-технического обеспечения 

образовательных учреждений;
- недостаточный уровень технической защищенности образовательных 

учреждений.
Реализации федерального проекта «Современная школа», начинается с 

изменения инфраструктуры.
2019 год стал отправной точкой для начала реализации в районе 

федерального проекта по созданию Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста». Уже в этом учебном году в самой 
большой в районе Отрадинской средней школе ученики получили 
возможность изучать предметы Информатика, Технология и ОБЖ на 
современном высокотехнологическом оборудовании. В школу поступили 



5

образовательные наборы и учебное демонстрационное оборудование для 
создания медиазоны, в том числе SD-принтеры, шлем виртуальной 
реальности, квадрокоптер, а также оборудование для шахматной зоны и 
ручные электроинструменты, соответствующая мебель

С 1 сентября 2020 года многопрофильные Центры «Точка роста», а 
также цифровые Центры «IT-куб» созданы в МБОУ «Спасско-Лутовиновская 
средняя общеобразовательная школа» и МБОУ «Тельченская средняя 
общеобразовательная школа». За счет средств бюджета района для 
организации работы Центров отремонтированы необходимые аудитории, 
приобретена новая мебель.

С 1 сентября 2021 года добавились еще три школы, где продолжились 
мероприятия по созданию Центров образования «Точка роста» на базе МБОУ 
«Алябьевская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Жилинская 
средняя общеобразовательная школа» и МБОУ «Протасовская средняя 
общеобразовательная школа». Созданы Центры естественнонаучной и 
технологической направленности, предполагающие обновление 
материально-технической базы для расширения возможностей обучающихся 
в освоении и практической отработки учебного материала по предметам 
«Физика», «Химия» и «Биология».

В 2022 году работы по открытию Центров образования «Точка роста» 
были подготовлены на базе трех школ: МБОУ «Подбелевская средняя 
общеобразовательная школа», МБОУ «Аникановская основная
общеобразовательная школа» и МБОУ «Глазуновская основная
общеобразовательная школа». В данных образовательных учреждениях был 
произведен текущий ремонт кабинетов, которые были оснащены
необходимым оборудование и мебелью. На выполнение указанных работ 
выделено и освоено 2,5 млн. рублей.

Все это делается во имя главной идеи проекта «Современная школа» - 
улучшения качества образования.

Мероприятия федеральных и региональных проектов Национального 
проекта «Образование» четвертый год реализуются в Мценском районе.

В рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в МБОУ 
«Алябьевская средняя общеобразовательная школа» был отремонтирован 
спортивный зал, приобретено спортоборудование.

Благодаря участию в межведомственной программе «Развитие и 
укрепление социальной и инженерной инфраструктуры Орловской области» 
выполнены работы по устройству теплых санитарных комнат в «Гладкинская 
основная школа» - филиале МБОУ «Алябьевская средняя 
общеобразовательная школа».

Участие в реализации мероприятий по исполнению наказов 
избирателей депутатам Орловского областного и Мценского районного 
Советов позволило отремонтировать кровлю в детском саду д.Брагино, 
продолжить замену окон в МБОУ «Жилинская средняя общеобразовательная 
школа» и МБОУ «Подбелевская средняя общеобразовательная школа», 
выполнить ремонт помещений в МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа» и МБОУ «Глазуновская основная 



6

общеобразовательная школа». В 2022 году отремонтированы две 
дошкольные группы, а также приобретены элементы детских игровых 
площадок и теневого навеса для МБОУ «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» и МБОУ «Тельченская средняя 
общеобразовательная школа».

В 2020 году также проведены работы по устройству площадки для 
детского городка по безопасности дорожного движения на территории 
«Воинский детский сад» - филиала МБОУ «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа», на территории МБОУ «Тельченская средняя 
общеобразовательная школа» подготовлена площадка для организации 
Центра сдачи нормативов ГТО.

В 2021 году завершены работы по устройству ограждений территорий 
МБОУ «Подбелевская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 
«Тельченская средняя общеобразовательная школа» и в филиале Миновская 
основная школа, «Воинский детский сад» - филиале МБОУ «Отрадинская 
средняя общеобразовательная школа». На выполнение указанных работ 
выделено и освоено свыше 7,1 млн. рублей.

В 2021 году выполнены ремонты кровель МБОУ «Протасовская 
средняя общеобразовательная школа» и «Детского сада деревни Большая 
Каменка» - филиала МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа», ограждение МБОУ «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа», отремонтированы фасад МБОУ 
«Аникановская основная общеобразовательная школа» и спортивный зал 
МБОУ «Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа», 
санузлы Миновская основная школа - филиале МБОУ «Тельченская средняя 
общеобразовательная школа». В учреждениях образования продолжается 
практика поэтапной замены оконных блоков, систем отопления.

В 2022 году был выполнен ремонт входной группы «Воинский детский 
сад» - филиале МБОУ «Отрадинская средняя общеобразовательная школа», 
текущий ремонт фасада МБОУ «Подбелевская средняя общеобразовательная 
школа», ремонт полов, замена оконных и дверных блоков в здании 
«Детский сад с. Тельчье» - структурного подразделения МБОУ «Тельченская 
средняя общеобразовательная школа», заменены оконные блоки в МБОУ 
«Черемошенская основная общеобразовательная школа». Завершены работы 
по устройству 4 посадочных площадок.

Во всех школах и дошкольных отделениях выполнен необходимый 
комплекс мероприятий по обеспечению требований пожарной безопасности.

Но, несмотря на значительный объем выполненных работ, остаются 
проблемы, требующие решения в ближайшей перспективе. Среди них 
завершение капитального ремонта здания МБОУ «Краснооктябрьская 
основная общеобразовательная школа», благоустройство территорий МБОУ 
«Тельченская средняя общеобразовательная школа» и МБОУ «Жилинская 
средняя общеобразовательная школа», выполнение комплексных 
капитальных ремонтов зданий и помещений МБОУ «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа», МБОУ «Тельченская средняя 
общеобразовательная школа», ремонтов на отдельных участках практически 



7

всех объектов образования. Продолжение замены оконных и дверных блоков 
в школах и дошкольных отделениях, устройства ограждения.

Для выполнения данных работ изготовлена и проходит необходимую 
экспертизу проектно-сметная документация. И наша задача - добиться 
своевременного включения этих объектов в целевые программы различного 
уровня.

Решение выявленных в результате анализа муниципальной системы 
образования существующих проблем необходимо осуществлять на основе 
комплексного программно-целевого метода с учетом особенностей развития 
Мценского района.

2. Основные цели и задачи Программы, 
сроки и этапы ее реализации

Целью Программы является обеспечение условий для наиболее 
успешной реализации направлений развития системы образования в 
Мценском районе, направленных на повышение качества, доступности и 
эффективности предоставляемых образовательных услуг в соответствии с 
перспективными задачами развития общества и экономики, создание в 
учреждениях образования района материально-технической базы, 
соответствующей современным требованиям.

Задачей программы является развитие и укрепление материально- 
технической базы и ресурсного обеспечения системы образования, 
обеспечение безопасности образовательных учреждений.

3. Система программных мероприятий, индикаторы оценки 
результатов реализации основных мероприятий

Мероприятия Программы реализуются по следующим направлениям:
1. Создание во всех муниципальных образовательных учреждений 

комфортных, безопасных и соответствующих современным требованиям 
условий для обучения по предоставлению начального общего, основного 
общего, среднего общего и дошкольного образования.

Данное направление предусматривает мероприятия, направленные на 
развитие и укрепление материально-технической базы и ресурсного 
обеспечения системы образования, в том числе ремонт зданий и помещений, 
используемых для размещения образовательных учреждений, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего и 
дошкольного образования и финансовое обеспечение деятельности на 
выполнение муниципального задания и на иные цели по предоставлению 
начального общего, основного общего, среднего общего и дошкольного 
образования.

2. Мониторинг результатов Программы.
Индикаторами оценки результатов реализации Программы являются:



8

1. Доля муниципальных образовательных организаций, 
соответствующих современным требованиям обучения, в общем 
количестве муниципальных общеобразовательных организаций.

2. Доля муниципальных образовательных учреждений, отвечающих 
современным требованиям безопасности в общем количестве 
муниципальных общеобразовательных учреждений

3. Доля муниципальных образовательных организаций, обновивших 
материально-техническую базу.

Таблица 1
Цели и задачи Целевые 

индикаторы
Ед. 
изм.

Показатели результативности
Базо
вый 
год 

2020

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача: 
Развитие и 
укрепление 
материально- 
технической базы и 
ресурсного 
обеспечения 
системы 
образования, 
обеспечение 
безопасности 
образовательных 
учреждений

Доля 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
соответствующих 
современным 
требованиям 
обучения, в 
общем количестве 
муниципальных 
об щеоб разо вател ь 
них учреждений.

% 85 85 87 87 89 90

Доля 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
отвечающих 
современным 
требованиям 
безопасности в 
общем количестве 
муниципальных 
общеобразователь 
ных учреждений

% 60 70 80 90 90 90

Доля 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
обновивших 
материально- 
техническую базу

% 33 41 50 58 60 61

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 
средств муниципального бюджета на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет всех 
уровней бюджета носят прогнозный характер и могут уточняться в 



9

соответствии с бюджетными показателями Мценского района на 
соответствующий финансовый год.

По прогнозным данным общий объем финансирования Программы за 
счет средств бюджетов всех уровней составляет 96 469,026 тыс. рублей,

2021 год - 12 204,591 тыс. рублей;
2022 год - 33 455,901 тыс. рублей;
2023 год - 27 257,034 тыс. рублей;
2024 год - 5 600,000 тыс. рублей;
2025 год - 17 951,500 тыс. рублей.
Разбивка финансирования по целям Программы представлена в 

следующей таблице:
Таблица 2

(тыс.руб.)
Наименование целей Всего по 

программе
Объем финансирования программы

в том числе по годам
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Цель: Создание 
материально- 
технической базы в 
учреждениях 
образования района, 
соответствующей 
современным 
требованиям

96469,026 12204,591 33455,901 27257,034 5600,000 17951,5

Таблица 3
Структура финансирования

Муниципальной программы
«Развитие материально-технической базы 

образования в Мценском районе»
(тыс.руб.)

Источники и 
направления 

расходов

Всего по 
программе

года
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Всего по программе 96469,026 12204,591 33455,901 27257,034 5600,000 17951,5
из них:
федеральный 
бюджет
областной бюджет 44262,865 0,000 17178,742 14732,623 0,000 12351,5
бюджет района 52206,161 12204,591 16277,160 12524,411 5600,00 5600,00
бюджет сельских 
поселений
внебюджетные
источники
из общего объема:
Прочие расходы, 
всего

96469,026 12204,591 33455,901 27257,034 5600,000 17951,5

из них:
федеральный 
бюджет



10

областной бюджет 44262,865 0,000 17178,742 14732,623 0,000 12351,5
бюджет района 52206,161 12204,591 16277,160 12524,411 5600,00 5600,00

Финансовое обеспечение Программы осуществляется согласно 
перечню мероприятий программы, представленному в приложении к 
настоящей Программе.

5. Механизм реализации Программы 
и координация программных мероприятий.

Организация управления и контроль за ходом ее реализации

Руководитель Программы - начальник отдела общего образования 
администрации Мценского района, который:

обеспечивает общее оперативное управление исполнения 
мероприятий настоящей Программы;

координирует реализацию мероприятий в муниципальных 
бюджетных образовательных учреждениях Мценского района;

- обеспечивает достижение утвержденных показателей, целевое и 
эффективное расходование финансовых средств, выделяемых на 
выполнение мероприятий Программы;

- осуществляет текущий контроль за своевременностью и качеством 
выполнения мероприятий;

- осуществляет мониторинг результатов реализации мероприятий 
Программы.

Руководитель Программы также осуществляет взаимодействие 
с территориальными органами исполнительной власти по вопросам 
реализации Программы.

Отчет о реализации Программы руководитель предоставляется в 
финансовый отдел администрации Мценского района и отдел по экономике 
и торговле администрации Мценского района:

- ежеквартально в срок до 15 числа года, следующего за отчетным 
кварталом;

- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
В план мероприятий Программы вносятся изменения в соответствии с 

законодательством РФ, Орловской области, нррмативно-правовыми актами 
Мценского района в объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований 
на реализацию программы в целом.

Внесение изменений и дополнений, досрочное прекращение 
Программы осуществляется постановлением администрации Мценского 
района.

Контроль за использованием бюджетных средств, выделяемых на 
реализацию Программы, осуществляет финансовый отдел администрации 
Мценского района.



и

6. Оценка эффективности реализации Программы

Методикой оценки эффективности Программы, позволяющей оценить 
эффект проведенных мероприятий, является достижение целевых 
показателей реализации Программы, в том числе по годам.

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить во всех 
муниципальных образовательных учреждений комфортных и 
соответствующих современным требованиям условиям обучения.

Ожидаемая эффективность реализации Программы будет оцениваться 
путем проведения мониторинга, который осуществляется ежегодно.



о 
с

О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т 

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы <

<

J D
V

.ir
nV

nt
lV

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й 

,

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
со

вр
ем

ен
ны

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
об

уч
ен

ия
, в

 об
щ

ем
 

ко
ли

че
ст

ве
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

ор
га

ни
за

ци
й.

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

Ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

20
25

 го
д

17
 9

51
,5

00

17
 95

1,
50

0

2 7
80

,0
00

21
57

,4
27

20
24

 го
д

5 6
00

,0
00

5 6
00

,0
00

4 0
60

,0
00

3 6
40

,0
00

1 85
6,

61
7

38
9,

20
0

ир
ов

ан
ия

20
23

 го
д

27
 25

7,
03

4

27
 25

7,
03

4

7 6
43

,3
27

5 7
34

,4
74

>ъ
ем

 ф
ин

ан
с

20
22

 го
д

33
 45

5,
90

1

33
 45

5,
90

1

8 1
33

,9
87

7 4
34

,2
82

41
3,

17
4 g

40

29
6,

00
0

О

20
21

 го
д

12
 20

4,
59

1

12
 20

4,
59

1

6 1
95

,3
26

5 
80

2,
31

1

17
4,

36
1

10
5,

60
9

25
6,

09
4

8,
20

9

35
,7

29

0,
00

0

0,
00

0

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

96
 46

9,
02

6

96
 46

9,
02

6

28
 81

2,
64

0

| 24 
76

8,
49

4

1 8
56

,6
17

17
4,

36
1

10
5,

60
9

25
6,

09
4

8,
20

9

42
4,

92
9

41
3,

17
4

16
,0

00

29
6,

00
0

И
сп

ол
ни

те
ль

пр
ог

ра
мм

ы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
 

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы

О
тд

ел
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а,
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 А

ля
бь

ев
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

 Ж
ил

ин
ск

ая
СО

Ш
__

__
__

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

За
да

ча
Ра

зв
ит

ие
 и у

кр
еп

ле
ни

е м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 
ба

зы
 и 

ре
су

рс
но

го
 об

ес
пе

че
ни

я с
ис

те
мы

 об
ра

зо
ва

ни
я,

 
об

ес
пе

че
ни

е б
ез

оп
ас

но
ст

и о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е с
уб

си
ди

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
м 

бю
дж

ет
ны

м 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ым
 о

рг
ан

из
ац

ия
м 

на
 ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е в
ып

ол
не

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я н
а 

ок
аз

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 у

сл
уг

 (в
ып

ол
не

ни
е р

аб
от

)

У
сл

уг
и п

о с
од

ер
ж

ан
ию

 им
ущ

ес
тв

а
из

 ни
х

[Р
аб

от
ы

 п
о 

ре
мо

нт
у з

да
ни

й 
|

Ре
мо

нт
 кр

ов
ли

 Г
ла

дк
ин

ск
ой

 о
сн

ов
но

й ш
ко

лы

Ре
мо

нт
 си

ст
ем

ы 
А

У
П

С
Л

Ре
мо

нт
 у

ча
ст

ка
 си

ст
ем

ы
 от

оп
ле

ни
я в

 ко
рп

ус
е н

ач
ал

ьн
ых

 
кл

ас
со

в 
__

__
__

__
__

__
_

__
_

__
__

__
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 эв
ак

уа
ци

он
но

го
 вы

хо
да

 В
ои

нс
ко

го
 

де
тс

ко
го

 са
да

Ре
мо

нт
 си

ст
ем

ы
 А

У
П

С 
в з

да
ни

и 
Н

ов
ов

ол
ко

вс
ко

й 
на

ча
ль

но
й 

ш
ко

лы
-д

ет
ск

ог
о 

са
да

Ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 А

У
П

С 
в 

зд
ан

ии
ос

но
вн

ой
 ш

ко
лы

 в 
с.

О
тр

ад
ин

ск
ое

 
" 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т д
ву

х г
ру

пп
 в 

зд
ан

ии
 "В

ои
нс

ко
го

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
" -

 ф
ил

иа
ла

 М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

1 
За

ме
на

 о
ко

нн
ог

о 
бл

ок
а

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т ф

ас
ад

а "В
ои

нс
ко

го
 д

ет
ск

ог
о с

ад
а"

 - 
фи

ли
ал

а М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"

91 =г —

1.
1.

1

итт



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т 1 

п
ао

 
ир

пл
пп

иа
ти

й 1
...

...
..■

пр
ог

ра
мм

ы

у в
ел

ич
ен

ие
 д

ол
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 об

но
ви

вш
их

ба
зу

И
с

то
ч

н
и

к
 

фи
на

нс
ир

ов
 

ан
ия

20
25

 го
д

2 1
57

,4
27

 |

20
24

 го
д

11
5,

87
3 1

1 2
78

,3
10

ир
ов

ан
ия

20
23

 го
д

96
,9

05

72
,0

84

37
,0

39

3 1
39

,5
45

29
8,

90
1

s еч X X 
■е

<х> 
на

20
22

 го
д

27
0,

68
5

98
9,

44
7

81
,1

02

90
,8

50

54
7,

26
0

о

20
21

 го
д

74
8,

61
8

72
6,

26
01

22
2,

49 о о

22
.8

47

42
2,

22
2

2 1
43

,9
25

00

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

27
0,

68
5

96
,9

05

0,
00

0
2 2

73
,3

00

74
8,

61
8

98
9,

44
7

72
,0

84
72

6,
26

0

81
,1

02

22
2,

49
2

65
7,

20
8

22
1,

01
9

22
,8

47

90
,8

50

54
7,

26
0

45
9,

26
1

2 1
43

,9
25

3 1
39

,5
45

29
8,

90
1

1 2
78

,3
10

57
,7

18

И
сп

ол
ни

те
ль

up
oi

 р
ам

мы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
С

О
Т 

II

С 
е

LV
U
JW

 J 
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

М
БО

У
Кр

ас
но

ок
тя

бр
ьс

ка
я

О
О

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

Ре
мо

нт
 вх

од
но

й 
гр

уп
пы

 "В
ои

нс
ко

го
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

” -
 

фи
ли

ал
а М

БО
У

 "О
тр

ад
ин

ск
ая

 ср
ед

ня
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

Ре
мо

нт
 во

до
пр

ов
од

но
ка

на
ли

за
ци

он
но

й 
се

ти
 и 

об
ор

уд
ов

ан
ии

 в 
са

ну
зл

ах
 "В

ои
нс

ко
го

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
" -

 
фи

ли
ал

а М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"
Ка

пр
ем

он
т ф

ас
ад

а
Ре

мо
нт

 с
ис

те
мы

 о
то

пл
ен

ия
Ре

мо
нт

 вн
ут

ре
нн

их
 по

ме
щ

ен
ий

 в 
Ча

хи
нс

ко
й 

на
ча

ль
но

й 
ш

ко
ле

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а з
да

ни
я ш

ко
лы

 в 
н.

п.
П

од
бе

ле
ве

ц

Ре
мо

нт
 кр

ыш
и 

(у
ст

ро
йс

тв
о 

во
до

ст
оч

но
й 

си
ст

ем
ы)

Ре
мо

нт
 м

яг
ко

й к
ро

вл
и з

да
ни

я ш
ко

лы
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 кр
ов

ли
 зд

ан
ия

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 в 

н.
 п.

П
ро

та
со

ве
Ре

мо
нт

 вн
ут

ре
нн

их
 по

ме
щ

ен
ий

 осн
ов

но
го

 ко
рп

ус
а ,

 в 
т.

ч.
 

сп
ор

тз
ал

а
Ре

мо
нт

 м
яг

ко
й к

ро
вл

и в
 д

ет
ск

ом
 са

ду
 д

.Б
. К

ам
ен

ка
Ре

мо
нт

 ф
ас

ад
а о

сн
ов

но
го

 зд
ан

ия
 ш

ко
лы

За
ме

на
 о

ко
нн

ых
 бл

ок
ов

 в 
зд

ан
и 

ш
ко

лы

За
ме

на
 о

ко
нн

ых
 и

 д
ве

рн
ог

о 
бл

ок
ов

 в з
да

ни
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 
с.

Те
ль

чь
е

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т п

ол
ов

 в 
зд

ан
ии

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 с

.Т
ел

ьч
ье

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а 
(с

те
ны

, ц
ок

ол
ь,

 во
до

ст
ок

) /
 

те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

ак
то

во
го

 за
ла

Ре
мо

нт
 зд

ан
ия

 М
БО

У
 "К

ра
сн

оо
кт

яб
рь

ск
ая

 о
сн

ов
на

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
 во

кр
уг

 ш
ко

лы
 в 

д.
Во

лк
ов

о 
М

це
нс

ко
го

 р
ай

он
а О

рл
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

сп
ор

ти
вн

ой
 п

ло
щ

ад
ки

 д
.В

ол
ко

во
 

М
це

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
О

рл
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а,
 ф

ун
да

ме
нт

а и
 о

тм
ос

тк
и 

зд
ан

ия
 ш

ко
лы

Ре
мо

нт
 эл

ек
тр

оп
ро

во
дк

и

г п/
п





О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т 1 SS

я S
5 | 
u S 
Е а

я Е *> Е 
!
а.

И
ст

оч
ни

к

а >
= к
£ =5 ®
Е 03S
Э-

20
25

 го
д

22
2,

57
3 |

20
0,

00
0

20
24

 го
д

10
0,

00
0 1

20
0,

00
0

ир
ов

ан
ия

20
23

 го
д

0,
00

0

0,
00

0

50
,0

00

32
0,

00
0

17
5,

00
0

10
7,

61
1

24
,5

48

40

X лX
■е 
s О) 
rfi

20
22

 го
д

29
2,

79
0

19
,1

53

83
,3

67

41
,7

00

о

20
21

 го
д

12
3,

07
5

58
,9

27
|

14
,4

48
1

33
,1

04

24
,5

93
1

11
,5

28

0,
00

0

13
,4

20

45
,3

20

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

12
3,

07
5

58
,9

27
14

,4
48

33
,1

04

24
,5

93
32

2,
57

3

11
,5

28

74
2,

79
0

13
,4

20

32
0,

00
0

17
5,

00
0

45
,3

20

10
7,

61
1

19
,1

53

83
,3

67

41
,7

00

24
,5

48

6,
73

3

И
сп

ол
ни

те
ль

пр
ог

ра
мм

ы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ая
 

О
О

Ш

М
БО

У
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

,
М

БО
У

Ба
ш

ка
то

вс
ка

я 
СО

Ш
, М

БО
У

 
О

тр
ад

ин
ск

ая
 С

О
Ш

,
М

БО
У

 
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

М
БО

У
 

Ба
ш

ка
то

вс
ка

я С
О

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

За
ме

на
 о

то
пи

те
ль

ны
х 

ко
тл

ов
 в 

Н
ов

ов
ол

ко
вс

ко
й,

 Во
ин

ск
ой

 
и Ч

ах
ин

ск
ой

 ш
ко

ла
х 

__
_

Ре
мо

нт
 ка

на
ли

за
ци

он
ны

х и
 те

пл
ов

ых
 се

те
й_

__
__

__
__

__
__

_
1

CQ 
О 

о 
й 
С" 
X
5 X rt 
О 
Е 
л

О 
са 
О 
С П

ро
ве

рк
а т

ех
со

ст
оя

ни
я в

ен
тя

ли
ци

он
ны

х 
и 

ды
мо

вы
х 

ка
на

ло
в

У
сл

уг
и п

о ш
ин

ом
ан

то
ж

у,
 ре

мо
нт

 ав
то

бу
са

 ____
__

__
__

__
_

1

Ре
мо

нт
 т

ех
но

ло
ги

че
ск

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 _______
__

__
__

_1

Ре
мо

нт
 л

ив
не

во
й 

ка
на

ли
за

ци
он

но
й 

се
ти

Ре
мо

нт
 ш

ко
ль

но
го

 ав
то

бу
са

Эл
ек

тр
ом

он
та

ж
ны

е 
ра

бо
ты

Ча
ст

ич
на

я з
ам

ен
а п

ол
а

За
ме

на
 д

ве
рн

ых
 б

ло
ко

в П
ВХ

 (3
 ш

т.
)

Л

Эл
ек

тр
ом

он
та

ж
ны

е р
аб

от
ы

У
ст

ро
йс

тв
о г

ор
яч

ег
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

Ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 А

У
П

С 
в з

да
ни

и Н
ов

ов
ол

ко
вс

ко
й 

на
ча

ль
но

й ш
ко

лы
-д

ет
ск

ог
о 

са
да

Ре
мо

нт
 си

ст
ем

ы 
А

У
П

С 
в з

да
ни

ио
сн

ов
но

й 
ш

ко
лы

 в 
с.

О
тр

ад
ин

ск
ое

За
ме

на
 с

ис
те

мы
 за

го
зо

ва
нн

ос
ти

За
ме

на
 у

зл
а у

че
та

 Х
ВС

 и
 п

ер
ев

ре
зк

а п
ож

ар
но

го
 ги

др
ан

та

П
ро

би
вк

а у
ча

ст
ка

 в
ну

тр
ен

не
й 

ка
на

ли
за

ци
он

но
й 

се
ти

 в 
фи

ли
ал

е "
Во

ин
ск

ий
 д

ет
ск

ий
 са

д"

% Е 
~Е



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т 

ре
ал

из
ац

ии
 мер

оп
ри

ят
ий

 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к I аэXS к
5 =3 я
S
э-

20
25

 го
д

20
24

 го
д

к х X <л X о о.X

20
23

 го
д

13
0,

96
3

73
,4

27 о

30
,9

00 <о

20
0,

00
0

24
,9

36

42
,4

29

17
,6

28

69
,4

32

6,
94

0

6,
82

5

>ъ
ем

 ф
ин

ан
с

20
22

 го
д

33
,4

81

14
1,

44
6

14
,0

76

20
,7

07

51
,1

85

О

20
21

 го
д

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

13
0,

96
3

33
,4

81

14
1,

44
6

ч

14
.0

76

26
,5

09

30
,9

00

37
,7

17

51
,1

85

20
0,

00
0

24
,9

36

42
,4

29 оо(N

69
,4

32

6,
94

0

6,
82

5

И
сп

ол
ни

те
ль

1
3 « 
7 * 
11 
е- =О £ н

Е 
2 vc

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

3
D 
J

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш
,

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

М
БО

У
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
 

П
од

бе
ле

вс
ка

я С
О

Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

Гл
аз

ун
ов

ск
ая

 О
О

Ш

М
БО

У
 

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ая
 

О
О

Ш
М

БО
У

П
ро

та
со

вс
ка

я С
О

Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

в
с

<
3 iia

ni
H

vn
vu

ui
in

v 
. ..

..
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

У
ст

ро
йс

тв
о г

ор
яч

ег
о в

од
ос

на
бж

ен
ия

 в 
фи

ли
ал

е 
"Н

ов
ов

ол
ко

вс
ка

я н
ач

ал
ьн

ая
 ш

ко
ла

"
За

ме
на

 о
по

ры
 на

ру
ж

но
го

 ос
ве

щ
ен

ия

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 н

ар
уж

но
й 

ка
на

ли
за

ци
он

но
й с

ет
и

Ре
мо

нт
 вн

ут
ре

нн
ей

 к
ан

ал
из

ац
ио

нн
ой

 се
ти

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
 за

по
рн

ой
 ар

ма
ту

ры
 на

 в
од

оп
ро

во
дн

ой
 се

ти
 

на
 вв

од
е з

да
ни

я ш
ко

лы

Ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 ви

де
на

бл
ю

де
ни

я

Ре
мо

нт
 и 

ТО
 та

хо
гр

аф
а

У
ст

ан
ов

ка
 те

хн
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в о
хр

ан
ы 

/ 
за

ме
на

 д
ат

чи
ко

в А
У

П
С

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т 

вн
ут

ре
нн

ей
 к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ой
 сет

и 
"Д

об
ро

во
дс

ки
й 

де
тс

ки
й 

са
д "

Со
лн

ыш
ко

"

Ко
мп

ле
кс

на
я о

це
нк

а т
ех

ни
че

ск
ог

о 
со

ст
оя

ни
я з

ащ
ит

но
го

 
со

ор
уж

ен
ия

 Г
О

 в 
д.

Вы
со

ко
е (

ре
ш

ен
ие

 су
да

)

Л

Ре
мо

нт
 с

ис
те

мы
 от

оп
ле

ни
я

•

U
/U



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
аи

ид
ец

ии
 мер

оп
ри

ят
ии

 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

1 5
00

,0
00

1 50
0,

00
0

20
24

 го
д

50
0,

00
0

50
0,

00
0

20
23

 го
д

10
5,

00
0

60
,0

00

90
,0

00

50
,0

00

25
,0

00

10
,0

00

16
5,

00
0

10
,0

00

15
,0

00

1,
71

8

2,
80

0

1 0
03

,4
34

1 00
3,

43
4

20
22

 го
д

4 4
25

,9
45

4 
29

4,
28

1

20
21

 го
д

1 6
67

,2
35

1 51
7,

98
8

58
,6

51

25
0,

00
0

35
0,

00
0

49
,7

33

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

10
5,

00
0

60
,0

00

90
,0

00

50
,0

00

25
,0

00

10
,0

00

16
5,

00
0 О

15
,0

00

1,
71

8

2,
80

0

9 0
96

,6
14

00
оо

58
,6

51

25
0,

00
0

35
0,

00
0

49
,7

33

И
сп

ол
ни

те
ль

iip
oi

 р
ам

мы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 А

ля
бь

ев
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 

П
од

бе
ле

вс
ка

я С
О

Ш

М
БО

У
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

Кр
ас

но
ок

тя
бр

ьс
ка

я
М

БО
У

 Т
ел

ьч
ен

ск
ая

СО
Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
Кр

ас
но

ок
тя

бр
ьс

ка
я

О
О

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

За
ме

на
 те

пл
оо

бм
ен

ни
ка

За
ме

на
 ко

тл
а Л

ем
ак

с п
ре

ми
ум

 -3
0 в "

Гл
ад

ки
нс

ка
я 

ос
но

вн
ая

 ш
ко

ла
"

Ре
мо

нт
 кр

ов
ли

 ко
те

ль
но

й

Эк
сп

ер
ти

за
 п

ро
мы

ш
ле

нн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
зд

ан
ия

 ко
те

ль
но

й

У
те

пл
ен

ие
 т

еп
ло

тр
ас

сы
 2

00
 м

/п
 к

от
ел

ьн
ой

 н.
п.

Вы
со

ко
е

У
ст

ан
ов

ка
 к

от
ла

 "Х
оп

ер
-1

00
" н

а 
"Б

ар
с-

10
0"

 в 
ко

те
ль

но
й 

н.
п.

Вы
со

ко
е

За
ме

на
 к

от
ла

 И
Ш

М
А

 -7
5 н

а 2
 н

ас
ос

а Л
ем

ак
с -

40
 в 

"П
ро

та
со

вс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д 
"К

ол
ос

ок
"

У
ст

ан
ов

ка
 ко

тл
а "

И
ш

ма
-5

0"
 в 

ко
те

ль
но

й В
ои

нс
ко

го
 

де
тс

ко
го

 са
да

г-
г П
ок

ра
ск

а к
от

ел
ьн

ой

За
ме

на
 га

зо
во

го
 сч

ет
чи

ка

Ре
мо

нт
 ав

то
бу

са

П
ро

чи
е р

аб
от

ы
, у

сл
уг

и

О
пл

ат
а п

ро
чи

х 
ра

бо
т,

 ус
лу

г (
П

СД
, э

кс
пе

рт
из

а 
до

ст
ов

ер
но

ст
и 

см
ет

но
й с

то
им

ос
ти

, с
тр

ой
ко

нт
ро

ль
), 

в т
ом

 
чи

сл
е:

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 на
дз

ор

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

та
 п

ре
дм

ет
а 

ох
ра

ны
, к

ом
пл

ек
сн

ог
о 

ис
сл

ед
ов

ан
ия

, а
 та

кж
е р

аз
ра

бо
тк

а р
аб

оч
их

 че
рт

еж
ей

 н
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 л

ок
ал

ьн
ых

 р
ем

он
тн

ых
 р

аб
от

 п
о 

об
ъе

кт
у 

ку
ль

ту
рн

ог
о н

ас
ле

ди
я

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

на
 к

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т 
вн

ут
ре

нн
их

 по
ме

щ
ен

ий
 зд

ан
ия

 ш
ко

лы
Го

су
да

рс
тв

ен
на

я э
кс

пе
рт

из
а п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
в 

об
ъе

ме
 п

ро
ве

рк
и 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я с
ме

тн
ой

 
ст

ои
мо

ст
и 

об
ъе

кт
а к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
с 

на
им

ен
ов

ан
ие

м 
пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 "К
ап

ит
ал

ьн
ый

 
ре

мо
нт

 М
БО

У
 "К

ра
сн

оо
кт

яб
рь

ск
ая

 о
сн

ов
на

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"

№
 

п/
п

ГГ1

1,
1.

2.
1



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

и 
пр

ог
ра

мм
ы

•

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

20
24

 го
д

20
23

 го
д

19
,7

44

20
22

 го
д

4,
80

0

20
21

 го
д 8,
00

0

45
,0

00

29
,2

00

10
,0

00

10
,0

00

44
,5

00

13
,5

00

14
,0

00

24
,0

00

15
,0

00

13
,5

00

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

8,
00

0

45
,0

00

34
.0

00

10
,0

00

10
,0

00

19
,7

44

44
,5

00 О

14
,0

00

24
,0

00

15
,0

00

13
,5

00

Ч
1ГЭХ

И
Н

1ГО
11Э

 И

■ 
ip

U
l p

am
ib

l 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

 
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 

Ба
ш

ка
то

вс
ка

я С
О

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

М
БО

У
 

П
ро

та
со

вс
ка

я С
О

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

на
 р

ем
он

т п
ол

а в
 зд

ан
ии

 
ш

ко
лы

За
кл

ю
че

ни
е 

о д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 о

пр
ед

ел
ен

ия
 см

ет
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 "К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т к
ры

ш
и 

зд
ан

ия
 

М
БО

У
 "Г

ла
зу

но
вс

ка
я 

ос
но

вн
ая

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

"
П

ро
ве

де
ни

е п
ро

ве
рк

и 
до

ст
ов

ер
но

ст
и с

ме
тн

ой
 ст

ои
мо

ст
и 

по
 

об
ъе

кт
у "

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а и
 о

тм
ос

тк
и 

зд
ан

ия
 

М
БО

У
 "Г

ла
зу

но
вс

ка
я 

ос
но

вн
ая

 об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

"
Со

ст
ав

ле
ни

е л
ок

ал
ьн

ой
 с

ме
ты

 по
 ка

пи
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 

фа
са

да
 и

 о
тм

ос
тк

и 
в М

БО
У

 "Г
ла

зу
но

вс
ка

я о
сн

ов
на

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"
Со

ст
ав

ле
ни

е 
ло

ка
ль

но
й 

см
ет

ы 
по

 ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

 
кр

ыш
и 

зд
ан

ия
 М

БО
У

 "Г
ла

зу
но

вс
ка

я 
ос

но
вн

ая
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

 (т
ех

ни
че

ск
ий

 н
ад

зо
р)

 по
 об

ъе
кт

у 
"Т

ек
ущ

тй
 р

ем
он

т к
аб

ин
ет

ов
 ф

из
ик

и и
 хи

ми
и"

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 

"Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

М
БО

У
 "Ж

ил
ин

ск
ая

 ср
ед

ня
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

Ра
зр

аб
от

ка
 см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 по

 о
бъ

ек
ту

 "Т
ек

ущ
ий

 
ре

мо
нт

 ф
ас

ад
а М

БО
У

 "А
ни

ка
но

вс
ка

я о
сн

ов
на

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

" 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

н_
__

__
__

__
__

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

 по
 об

ъе
кт

у "
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т 
фа

са
да

 зд
ан

ия
 М

БО
У

 "А
ни

ка
но

вс
ка

я о
сн

ов
на

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

""
О

су
щ

ес
тв

ле
ни

е ф
ун

кц
ий

 ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
 

(т
ех

ни
че

ск
ог

о н
ад

зо
ра

) н
а о

бъ
ек

те
 "Т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
кр

ов
ли

 М
БО

У
 "П

ро
та

со
вс

ка
я с

ре
дн

яя
Со

ст
ав

ле
ни

е л
ок

ал
ьн

ой
 см

ет
ы 

на
 ""

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 

кр
ов

ли
 ст

ру
кт

ур
но

го
 п

од
ра

зд
ел

ен
ия

 М
БО

У
 "П

ро
та

со
вс

ка
я 

ср
ед

ня
я о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"-
де

тс
ки

й 
са

д 
в н

. п
.

П
ро

та
со

во
"

О
пр

ед
ел

ен
ие

 д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 с

ме
тн

ой
 ст

ои
мо

ст
и 

по
 о

бъ
ек

ту
' 

"К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т к

ро
вл

и с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

М
БО

У
 "П

ро
та

со
вс

ка
я с

ре
дн

яя
 об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
" -

 д
ет

ск
ий

 са
д 

в н
.п

. П
ро

та
со

во

№
 

п/
п



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

и 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

EI 
Ф U

О

20
23

 го
д

2,
09

0

20
22

 го
д

31
,5

00

63
,1

87 О

19
,2

00

20
21

 го
д 1,
50

0

12
,0

00

65
,0

00

20
,0

00

15
,0

00

0,
00

0

40
,0

00

10
,0

00

14
,8

00

10
,0

00

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

31
,5

00

65
,2

77

1,
50

0

12
,0

00

65
,0

00

о 15
,0

00

34
,0

00

40
,0

00

10
,0

00

34
,0

00

10
,0

00

И
сп

ол
ни

те
ль

np
oi

 р
ам

мы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
 А

ля
бь

ев
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ая
 

О
О

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

П
ро

ве
рк

а д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 о

пр
ед

ел
ен

ия
 см

ет
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 "К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т к
ро

вл
и 

ст
ру

кт
ур

но
го

 
по

др
аз

де
ле

ни
я М

БО
У

 "П
ро

та
со

вс
ка

я с
ре

дн
яя

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"-
 д

ет
ск

ий
са

д "
Ко

ло
со

к”

Те
хн

ич
ес

ки
й 

на
дз

ор
 по

 о
бъ

ек
ту

 "К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т 

кр
ов

ли
 ст

ру
кт

ур
но

го
 по

др
аз

де
ле

ни
я М

БО
У

 "П
ро

та
со

вс
ка

я 
ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"-

 д
ет

ск
ий

са
д

"К
ол

ос
ок

"
Эк

сп
ер

ти
за

 д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 см

ет
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 

"Т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т т

уа
ле

та
 в 

М
БО

У
 "П

од
бе

ле
вс

ка
я с

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 п
о о

бъ
ек

ту
 

"К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т п

ом
ещ

ен
ий

 зд
ан

ия
 ш

ко
лы

 в 
д.

Бо
гд

ан
чи

ки
"

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 п
о о

бъ
ек

ту
 

"К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т 

си
ст

ем
ы 

от
оп

ле
ни

я з
да

ни
я ш

ко
лы

 в
с.

 П
од

бе
ле

ве
ц"

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 по
 о

бъ
ек

ту
 

"К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т ф

ас
ад

а з
да

ни
я ш

ко
лы

 в 
с.

П
од

бе
ле

ве
ц"

Со
ст

ав
ле

ни
е л

ок
ал

ьн
ой

 см
ет

ы 
на

 ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 

кр
ов

ли
 зд

ан
ия

 ф
ил

иа
ла

 М
БО

У
 "А

ля
бь

ев
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

" -
 Г

ла
дк

ин
ск

ой
 о

сн
ов

но
й

П
ро

ве
рк

а д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 см

ет
но

й с
то

им
ос

ти
 п

о о
бъ

ек
ту

 
"К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т з
да

ни
я Г

ла
дк

ин
ск

ой
 о

сн
ов

но
й 

ш
ко

лы
 - 

фи
ли

ал
а 

М
БО

У
 "А

ля
бь

ев
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

""
О

пр
ед

ел
ен

ие
 д

ос
то

ве
рн

ос
ти

 см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и 
по

 о
бъ

ек
ту

 
"К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т М
БО

У
 "Ч

ер
ем

ош
ен

ск
ая

 ос
но

вн
ая

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"-
(з

ам
ен

а о
ко

н)
Со

ст
ав

ле
ни

е 
ло

ка
ль

но
й с

ме
ты

 по
 ка

пи
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 

фа
са

да
 и

 п
ор

ог
а з

да
ни

я ш
ко

лы
П

ро
ве

рк
а д

ос
то

ве
рн

ос
ти

 о
пр

ед
ел

ен
ия

 см
ет

но
й 

ст
ои

мо
ст

и 
по

 о
бъ

ек
ту

 "К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т ф

ас
ад

а 
и п

ор
ог

а 
зд

ан
ия

 
ш

ко
лы

 М
БО

У
 "Ч

ер
ем

ош
ен

ск
ая

 ос
но

вн
ая

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"
Со

ст
ав

ле
ни

е 
ло

ка
ль

но
й 

см
ет

ы 
на

 за
ме

ну
 о

ко
н в

 ко
ли

че
ст

ве
 

62
 ш

ту
к в

 зд
ан

ии
 ш

ко
лы

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 "Ре

мо
нт

 
си

ст
ем

ы
 от

оп
ле

ни
я в

 д
ош

ко
ль

но
й 

гр
уп

пе
 д

.Ж
ил

ин
о"

№
 

п/
п



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 мср

ин
ри

яг
ии

 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к

аэа.s к
4 =; =Е 54!
э-

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

20
24

 го
д

20
23

 го
д

19
,3

83

7,
50

0

20
22

 го
д

4,
50

0

7,
50

0

20
21

 го
д

12
,0

00

14
,8

00

10
,0

00

22
,0

00

8,
50

0

12
,0

00

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

31
,3

83

14
,8

00

10
,0

00

22
,0

00

8,
50

0

16
,5

00

15
,0

00

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

 
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и)

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

 (т
ех

ни
че

ск
ий

 н
ад

зо
р)

 по
 о

бъ
ек

ту
 

"Т
ек

ущ
тй

 р
ем

он
т к

аб
ин

ет
ов

 ф
из

ик
и 

и 
хи

ми
и"

Ра
зр

аб
от

ка
 см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 п

о 
об

ъе
кт

у "
Те

ку
щ

ий
 

ре
мо

нт
 п

ом
ещ

ен
ий

 де
тс

ко
го

 са
да

 в 
н.

п.
 С

па
сс

ко
е-

 
Л

ут
ов

ин
ов

о 
- с

тр
ук

ту
рн

ог
о 

по
др

аз
де

ле
ни

я М
БО

У
 "С

па
сс

ко
 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
 ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
""

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

 на
 о

бъ
ек

те
 "Т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
по

ме
щ

ен
ий

 зд
ан

ия
 о

сн
ов

но
й 

ш
ко

лы
 М

БО
У

 "С
па

сс
ко

- 
Л

ут
ов

ин
ов

ск
ая

 ср
ед

ня
я о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

" 
(с

по
рт

за
л)

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

 на
 о

бъ
ек

те
 "Т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
кр

ов
ли

 зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 в 
д.

 Бо
ль

ш
ая

 К
ам

ен
ка

"
Ра

зр
аб

от
ка

 см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 п
о 

об
ъе

кт
у "

Те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт

 п
ом

ещ
ен

ий
 зд

ан
ия

 М
БО

У
 "С

па
сс

ко
-Л

ут
ов

ин
ов

ск
ая

 
ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
" -

гл
ав

ны
й ф

ас
ад

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ые

 р
аб

от
ы

"
Ст

ро
ит

ел
ьн

ый
 ко

нт
ро

ль
 на

 о
бъ

ек
те

 "Т
ек

ущ
ий

 ре
мо

нт
 

гл
ав

но
го

 ф
ас

ад
а 

зд
ан

ия
 о

сн
ов

но
й 

ш
ко

лы
 М

БО
У

 "С
па

сс
ко

- 
Л

ут
ов

ин
ов

ск
ая

 ср
ед

ня
я о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"

Ра
зр

аб
от

ка
 см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 п

о 
об

ъе
кт

у "
Те

ку
щ

ий
 

ре
мо

нт
 п

ом
ещ

ен
ий

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 с

.С
па

сс
ко

е-
Л

ут
ов

ин
о 

- 
от

де
ле

ни
е М

БО
У

 "С
па

сс
ко

-Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

" (
до

п.
ра

бо
ты

)

№
 

п/
п



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 шс

ри
пр

ии
Iи

и 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

20
25

 го
д

20
24

 го
д

20
23

 го
д

69
0,

87
5

93
,4

32

20
22

 го
д

69
0,

87
5

30
0,

00
0

8,
00

0

26
,8

35

20
9,

26
9

20
21

 го
д

15
,0

00

22
,0

00

38
,8

00 §

2,
21

9

26
,3

34

9,
00

0

8,
45

1

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

15
,0

00 S

38
,8

00

50
,0

00

2,
21

9

26
,3

34

9,
00

0

8,
45

1

1 38
1,

75
0

30
0,

00
0

8,
00

0

26
,8

35

30
2,

70
1

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

 
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Ра
сч

ет
 п

от
ре

бн
ос

ти
 в 

то
пл

ив
е д

ля
 б

ло
чн

ой
 к

от
ел

ьн
ой

 в
 н.

 
п.

 Н
ов

ов
ол

ко
вс

ки
й

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

на
 у

ст
ан

ов
ку

 
ог

ра
ж

де
ни

я т
ер

ри
то

ри
и 

ш
ко

лы
 в 

н.
п.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 н
а у

ст
ан

ов
ку

 
уз

ла
 у

че
та

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и 
и 

те
пл

он
ос

ит
ел

я в
 зд

ан
ии

Во
ин

ск
ог

о 
де

тс
ко

го
 са

да
Ра

зр
аб

от
ка

 с
ме

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
по

 о
бъ

ек
ту

 
"К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т 
эв

ак
уа

ци
он

но
го

 вы
хо

да
 В

ои
нс

ко
го

 
де

тс
ко

го
 са

да
"

За
кл

ю
че

ни
е о

 д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 с

ме
тн

ой
 ст

ои
мо

ст
и 

по
 

об
ъе

кт
у "

У
ст

ан
ов

ка
 п

ри
бо

ро
в у

че
та

 те
пл

ов
ой

 эн
ер

ги
и"

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 "Т

ек
ущ

ий
 

ре
мо

нт
 2-

х г
ру

пп
 В

ои
нс

ко
го

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
"

Ра
зр

аб
от

ка
 с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и п

о 
об

ъе
кт

у "
Те

ку
щ

ий
 

ре
мо

нт
 эв

ак
уа

ци
он

но
го

 вы
хо

да
 В

ои
нс

ко
го

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
”

Ра
зр

аб
от

ка
 те

хн
ич

ес
ко

го
 за

да
ни

я н
а п

ро
ве

де
ни

е р
аб

от
 п

о 
ка

пи
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 эв

ак
уа

ци
он

но
го

 вы
хо

да
 В

ои
нс

ко
го

 
де

тс
ко

го
 са

да
И

зг
от

ов
ле

ни
е П

СД
 п

о о
бъ

ек
ту

 "К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т 

зд
ан

ий
 о

сн
ов

но
й и

 н
ач

ал
ьн

ой
 ш

ко
л в

 с.
О

тр
ад

ин
ск

ое
 

М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

"
О

бс
ле

до
ва

ни
е 

те
хн

ич
ес

ко
го

 со
ст

оя
ни

я з
да

ни
й 

ос
но

вн
ой

 и 
на

ча
ль

но
й ш

ко
л 

*

Ра
зр

аб
от

ка
 П

СД
 по

 о
бъ

ек
ту

 "З
ам

ен
а о

ко
нн

ых
 б

ло
ко

в в
 

Н
ов

ов
ол

ко
вс

ко
й н

ач
ал

ьн
ой

 ш
ко

ле
-д

ет
ск

ом
 са

ду
"

Ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 ко
нт

ро
ль

 за
 к

ач
ес

тв
ом

 и 
об

ъе
ма

ми
 р

аб
от

 по
 

те
ку

щ
ем

у 
ре

мо
нт

у 
дв

ух
 гр

уп
п 

в з
да

ни
и "

Во
ин

ск
ог

о 
де

тс
ко

го
 са

да
" -

 ф
ил

иа
ла

 М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

За
кл

ю
че

ни
е г

ос
эк

пе
рт

из
ы 

П
СД

 в 
ча

ст
и п

ро
ве

рк
и 

до
ст

ов
ер

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я с
ме

тн
ой

 ст
ои

мо
ст

и 
по

 о
бъ

ек
ту

 
"К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т 
зд

ан
ия

 М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 

ср
ед

ня
я о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

".

№
 

п/
п



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 мер

ин
ри

я 
1 и

и 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к & 5 XS Я
=X
Е 03
э-

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

 н 
и 

я

20
25

 го
д

20
24

 го
д

20
23

 го
д

45
,0

00

35
,0

00

20
22

 го
д

1 4
50

,0
00

28
0,

00
0

5,
00

0

75
,0

00

20
21

 го
д

10
,0

00

10
,0

00

10
,0

00

34
,0

00

38
,5

00

33
,0

00

8,
00

0

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

10
,0

00

10
,0

00

10
,0

00

34
.0

00

38
,5

00

33
,0

00

8,
00

0

1 45
0,

00
0

28
0,

00
0

21
2,

67
9

5,
00

0

45
,0

00

35
,0

00

75
,0

00

И
сп

ол
ни

те
ль

np
ui

 р
ам

мы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь.
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

,
М

БО
У

А
ни

ка
но

вс
ка

я 
О

О
Ш

, М
БО

У
 

П
од

бе
ле

вс
ка

я С
О

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

И
зг

от
ов

ле
ни

е с
ме

ты
 на

 п
ро

ве
де

ни
е 

ра
бо

т п
о к

ап
ит

ал
ьн

ом
у 

ре
мо

нт
у 

ка
на

ли
за

ци
и,

 ве
нт

ил
яц

ии
 и

 во
до

сн
аб

ж
ен

ия

Со
ст

ав
ле

ни
е л

ок
ал

ьн
ой

 см
ет

ы 
по

 за
ме

не
 о

ко
нн

ых
 б

ло
ко

в

Со
ст

ав
ле

ни
е 

ло
ка

ль
но

й 
см

ет
ы 

на
 п

ро
ве

де
ни

е р
аб

от
 по

 
ка

пи
та

ль
но

му
 р

ем
он

ту
 кр

ов
ли

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 в 

н.
п.

 Т
ел

ьч
ье

О
пр

ед
ел

ен
ие

 д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 см

ет
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 

"К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т к

ро
вл

и 
зд

ан
ия

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 в 

н.
п.

Те
ль

чь
е"

И
зг

от
ов

ле
ни

е с
ме

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
на

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 
те

рр
ит

ор
ии

Ра
зр

аб
от

ка
 см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 н

а п
ро

ве
де

ни
е р

аб
от

 по
 

ка
пр

ем
он

т в
хо

дн
ой

 гр
уп

пы
Ра

зр
аб

от
ка

 см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 н
а т

ек
ущ

ий
 р

ем
он

т 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
ту

ал
ет

а в
 зд

ан
ии

 ш
ко

лы
 в 

н.
п.

 Ш
аш

ки
но

И
зг

от
ов

ле
ни

е П
СД

 по
 о

бъ
ек

ту
 "К

ап
ит

ал
ьн

ый
 р

ем
он

т 
зд

ан
ия

 М
БО

У
 "Т

ел
ьч

ен
ск

ая
 ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

"
О

бс
ле

до
ва

ни
е т

ех
ни

че
ск

ог
о 

со
ст

оя
ни

я з
да

ни
я ш

ко
лы

За
кл

ю
че

ни
е г

ос
эк

пе
рт

из
ы 

П
СД

 в 
ча

ст
и 

пр
ов

ер
ки

 
до

ст
ов

ер
но

ст
и 

оп
ре

де
ле

ни
я с

ме
тн

ой
 ст

ои
мо

ст
и 

по
 о

бъ
ек

ту
 

"К
ап

ит
ал

ьн
ый

 р
ем

он
т з

да
ни

я М
БО

У
 "Т

ел
ьч

ен
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"

И
зг

от
ов

ле
ни

е П
СД

 по
 о

бъ
ек

ту
: "

За
ме

на
 о

ко
нн

ых
 и 

дв
ер

ны
х 

бл
ок

ов
 в 

зд
ан

ии
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 се
ла

 Т
ел

ьч
ье

"

'И
зг

от
ов

ле
ни

е 
П

СД
 по

 о
бъ

ек
ту

 "Т
ек

ущ
ий

 р
ем

он
т к

ро
вл

и 
зд

ан
ия

 "М
ин

ов
ск

ая
 ос

но
вн

ая
 шк

ол
а"

И
зг

от
ов

ле
ни

е П
СД

 по
 об

ъе
кт

у "
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т к
ро

вл
и 

зд
ан

ия
 ст

ол
ов

ой
 "М

ин
ов

ск
ая

 о
сн

ов
на

я ш
ко

ла
"

И
зг

от
ов

ле
ни

е П
СД

 и
 эк

сп
ер

ти
за

 п
о 

ТР
 о

бъ
ек

то
в ц

ен
тр

ов
 

ТР

№
 

п/
п



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т 

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

1 50
0,

00
0

о,
оо

о|

20
24

 го
д

50
0,

00
0

0,
00

01

20
23

 го
д

90
.4

10

0,
00

01

20
22

 го
д

32
,6

52

83
9,

28
4

13
1,

66
4

50
,4

53

16
,2

43

16
,2

42

16
,2

42

32
,4

84

20
21

 го
д

14
9,

24
7

21
,6

21

30
,1

66

6,
96

2

30
,1

66

13
,9

24

46
,4

08

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

32
,6

52

83
9,

28
4

2 0
90

,4
10

28
0,

91
1

72
,0

74

46
,4

09

23
,2

04

46
,4

08

46
,4

08

46
,4

08

И
сп

ол
ни

те
ль

np
ui

 р
ам

мы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
Кр

ас
но

ок
тя

бр
ьс

ка
я

О
О

Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 А

ля
бь

ев
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 

П
од

бе
ле

вс
ка

я С
О

Ш

М
БО

У
 

П
ро

та
со

вс
ка

я С
О

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и)

Вы
по

лн
ен

ие
 н

ез
ав

ис
им

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о к
он

тр
ол

я 
за

 
ка

че
ст

во
м 

и о
бъ

ем
ам

и 
ра

бо
т п

о 
ТР

 зд
ан

ия
 ш

ко
лы

Ра
зр

аб
от

ка
 П

СД
 в 

ра
мк

ах
 К

Р

И
зг

от
ов

ле
ни

е П
СД

 по
 пр

оч
им

 об
ъе

кт
ам

|П
ро

ти
во

по
ж

ар
ны

е м
ер

оп
ри

ят
ия

CQ М
он

та
ж

 и 
на

ла
дк

а 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 д

ля
 

ав
то

ма
ти

че
ск

ог
о 

мо
ни

то
ри

нг
а 

си
гн

ал
ов

 у
да

ле
нн

ых
 си

ст
ем

 
по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 (с
по

рт
за

л,
 ст

ол
ов

ой
, г

ар
аж

а 
ш

ко
лы

)
М

он
та

ж
 и 

на
ла

дк
а о

бо
ру

до
ва

ни
я д

ля
 ав

то
ма

ти
че

ск
ог

о 
мо

ни
то

ри
нг

а с
иг

на
ло

в у
да

ле
нн

ых
 си

ст
ем

 по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ац

ии
 (д

ет
са

д 
д.

Бр
аг

ин
о,

 с.
Те

ль
чь

е)
М

он
та

ж
 и 

на
ла

дк
а 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 ав
то

ма
ти

че
ск

ог
о 

мо
ни

то
ри

нг
а с

иг
на

ло
в у

да
ле

нн
ых

 си
ст

ем
 по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 (д
ет

са
д 

д.
Гл

ад
ко

е)
М

он
та

ж
 и 

на
ла

дк
а 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 ав
то

ма
ти

че
ск

ог
о 

мо
ни

то
ри

нг
а с

иг
на

ло
в у

да
ле

нн
ых

 си
ст

ем
 по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 (д
ет

са
д с

.С
па

сс
ко

е-
Л

ут
ов

ин
ов

о 
+ 

де
тс

ад
 д

.
Ка

ме
нк

а)
М

он
та

ж
 и 

на
ла

дк
а 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 ав
то

ма
ти

че
ск

ог
о 

мо
ни

то
ри

нг
а с

иг
на

ло
в у

да
ле

нн
ых

 си
ст

ем
 по

ж
ар

И
ой

 
си

гн
ал

из
ац

ии
М

он
та

ж
 и 

на
ла

дк
а 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 ав
то

ма
ти

че
ск

ог
о 

мо
ни

то
ри

нг
а с

иг
на

ло
в у

да
ле

нн
ых

 си
ст

ем
 по

ж
ар

но
й 

си
гн

ал
из

ац
ии

 (д
ет

са
ды

 д.П
ро

та
со

во
 и 

д.
Д

об
ра

я В
од

а)

U
/U 

•X

| 1
.1

.2
.2

.|



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 мср

ип
ри

и 
i п

и 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я_
__

__
__

__
__

20
25

 го
д

1 1
20

,0
00

20
,0

00

50
0,

00
0

30
0,

00
0

30
0,

00
0

20
24

 го
д

92
0,

00
0

20
,0

00

40
0,

00
0

25
0,

00
0

25
0,

00
0

20
23

 го
д

1 0
48

,0
29

42
4,

74
1

11
1,

18
8

20
22

 го
д

93
2,

51
7 оо

X 21
,7

28

33
5,

71
9

27
4,

93
6

20
21

 го
д

1 2
63

,9
87

16
1,

75
2

46
8,

12
7

18
8,

67
7

25
7,

49
5

5,
63

2

13
,1

00

92
,3

53

28
,8

29

0,
00

0

9,
32

0

BC
L1

 О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

5 2
84

,5
33

0,
00

0'

25
6,

83
9 ОО 

гм

2 1
28

,5
87

1 12
4,

80
1

80
7,

49
5

0,
00

0

5,
63

2

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

13
,1

00

92
,3

53

28
,8

29

0,
00

0

9,
32

0

И
сп

ол
ни

те
ль

iip
ui

 р
ам

мы
 

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

У
ве

ли
че

ни
е с

то
им

ос
ти

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
та

па
со

в

П
ри

об
ре

те
ни

е с
пе

цо
де

ж
ды

 дл
я п

ов
ар

ов

Х
оз

ра
сх

од
ы

П
ри

об
ре

те
ни

е о
гн

ет
уш

ит
ел

ей

П
ри

об
ре

те
ни

е с
тр

ой
ма

те
ри

ал
ов

П
ри

об
ре

те
ни

е 
за

пч
ас

те
й,

 ав
то

ш
ин

, а
кк

ум
ул

ят
ор

ов

П
ри

об
ре

те
ни

е п
ос

уд
ы 

дл
я п

ри
ш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ре
й

П
ри

об
ре

те
ни

е п
ос

уд
ы 

дл
я д

ош
ко

ль
ны

х г
ру

пп

П
ри

об
ре

те
ни

е м
яг

ко
го

 ин
ве

нт
ар

я 
дл

я 
до

ш
ко

ль
ны

х г
ру

пп

П
ри

об
ре

те
ни

е м
еб

ел
и 

дл
я д

ош
ко

ль
ны

х г
ру

пп

П
ри

об
ре

те
ни

е и
гр

ов
ог

о 
ма

те
ри

ал
а д

ля
 д

ош
ко

ль
ны

х г
ру

пп

П
ри

об
ре

те
ни

е м
еб

ел
и 

дл
я ш

ко
л

Л

П
ри

об
ре

те
ни

е о
бо

ру
до

ва
ни

я д
ля

 ка
би

не
та

 ф
из

ик
и

П
ри

об
ре

те
ни

е о
бр

уд
ов

ан
ия

, т
ре

бу
ю

щ
ег

о 
мо

нт
аж

а 
(в

ыт
яж

ки
 и 

пр
оч

ее
)

П
ри

об
ре

те
ни

е м
ат

ер
иа

ль
ны

х 
це

нн
ос

те
й и

 д
оу

кл
еп

то
ва

ни
е 

ка
би

не
та

 д
ля

 Н
П

 "О
бр

аз
ов

ан
ие

" Ф
П

 "С
ов

ре
ме

нн
ая

 ш
ко

ла
"

(Т
оч

ка
 р

ос
та

)
П

ри
об

ре
те

ни
е о

бъ
ем

но
го

 л
ог

от
ип

а д
ля

 Н
П

 "О
бр

аз
ов

ан
ие

" 
Ф

П
 "С

ов
ре

ме
нн

ая
 ш

ко
ла

" (
То

чк
а р

ос
та

)

П
ри

об
ре

те
ни

е н
ак

ле
ек

, т
аб

ли
че

к,
 ст

ен
до

в д
ля

 ка
би

не
то

в 
по

 Н
П

 "О
бр

аз
ов

ан
ие

" Ф
П

 "С
ов

ре
ме

нн
ая

 ш
ко

ла
" (

То
чк

а 
ро

ст
а)

U
/U

1.
1.

3

1.
1.

3.
1

1.
1.

3.
2

1.
1.

3.
3

1.
1.

3.
4

1.
1.

3.
5

1.
1.

3.
6

1.
1.

3.
7 ОО

1.
1.

3.
9

1.
1.

3.
10

1ГЕТ1 1.
1.

3.
12

1.
1.

3.
13

1.
1.

3.
14

1.
1.

3.
15

9ГЕТ1



с мА
пд

ас
мы

н р
ез

ул
ьт

ат
 о

т 
ре

ал
из

ац
ии

 мер
оп

ри
ят

ий
 

пр
ог

ра
мм

ы

5 фи
на

нс
ир

ов
 

ан
ия

__
__

__
__

__
__

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я_
__

__
__

__
__

__
__

__
_

ч 
£

«Г;
О

20
24

 го
д

20
23

 го
д

17
6,

00
0

4,
52

4

4,
80

0

10
,1

37 о

ч © L.

О

12
,4

30

12
,7

30

12
,3

30

24
,9

00

17
,2

00

2,
64

7

2,
60

0

© к.

О 
сч

ооос

...

3,
69

8

8,
16

2

8,
16

2

10
,8

00

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

7,
88

0

12
,4

30

12
,7

30

12
,3

30

24
,9

00

3,
69

8

8,
16

2

4,
52

4

8,
16

2

4,
80

0

20
,9

37

18
,6

90

17
,2

00

2,
64

7

2,
60

0

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

 
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

М
БО

У
 А

ля
бь

ев
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

М
БО

У
А

ни
ка

но
вс

ка
я О

О
Ш

М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
А

ни
ка

но
вс

ка
я О

О
Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

5

О « О о
Ч s | а

> о § о g.о О С и «

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
 

и 
О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

1 Х
ри

об
ре

те
ни

е н
ак

ле
ек

, т
аб

ли
че

к,
 ст

ен
до

в д
ля

 ка
би

не
то

в 
по

 Н
П

 "О
бр

аз
ов

ан
ие

" Ф
П

 "С
ов

ре
ме

нн
ая

 ш
ко

ла
" (

То
чк

а 
ро

ст
а)

П
ри

об
ре

те
ни

е н
ак

ле
ек

, т
аб

ли
че

к,
 ст

ен
до

в дл
я к

аб
ин

ет
ов

 
по

 Н
П

 "О
бр

аз
ов

ан
ие

" Ф
П

 "С
ов

ре
ме

нн
ая

 ш
ко

ла
" (

То
чк

а 
ро

ст
а)

 

---
---

--
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
П

ри
об

ре
те

ни
е о

кн
а в

 ка
би

не
те

 це
нт

ра
 Т

оч
ка

 р
ос

та

П
ри

об
ре

те
ни

е о
ко

н 
(и

зд
ел

ия
 П

ВХ
 и 

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие
 к 

ни
м)

П
ри

об
ре

те
ни

е м
ар

ш
ру

ти
за

то
ро

в д
ля

 се
ти

 И
нт

ер
не

т

П
ри

об
ре

те
ни

е к
ом

пл
ек

ту
ю

щ
их

 д
ля

 р
ем

он
та

 си
ст

ем
ы

 
А

У
П

С
1 ф

ио
бр

ет
ен

ие
 ко

мп
ле

кт
 м

он
та

ж
ны

х 
за

пч
ас

те
й 

к г
аз

ов
ом

у 
сч

ет
чи

ку
П

ри
об

ре
те

ни
е к

ом
пл

ек
ту

ю
щ

их
 д

ля
 р

ем
он

та
 си

ст
ем

ы
 

А
У

П
С_

__
__

__
__

1 ф
ио

бр
ет

ен
ие

 ф
ас

ад
но

й в
ыв

ес
ки

 в 
фи

ли
ал

 "В
ои

нс
ки

й 
де

тс
ки

й 
са

д"
 _______

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

1 ф
ио

бр
ет

ен
ие

 те
но

в д
ля

 во
до

на
гр

ев
ат

ел
я *

1 ф
ио

бр
ет

ен
ие

 те
но

в д
ля

 во
до

на
гр

ев
ат

ел
я и

 за
пч

ас
ти

 д
ля

 
во

до
на

гр
ев

ат
ел

ьн
ой

 си
ст

ем
ы,

 эл
ек

тр
оп

ли
ты

П
ри

об
ре

те
ни

е к
ар

ты
 та

хо
гр

аф
а 

дл
я ш

ко
ль

ны
х 

ав
то

бу
со

в

П
ри

об
ре

те
ни

е о
бо

ру
до

ва
ни

я 
дл

я с
ис

те
мы

 А
У

П
С

П
ри

об
ре

те
ни

е п
ул

ь

1.
1.

3.
17 оо

1.
1.

3.
19

1.
1.

3.
20

1.
1.

3.
21

1.
1.

3.
22

1.
1.

3.
23

1.
1.

3.
24

1.
1.

3.
25

Г"1



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

20
0,

00
0

20
0,

00
0

20
24

 го
д

12
0,

00
0

12
0,

00
0

20
23

 го
д

13
,1

29 |

6,
40

0

15
7,

50
6,

97
,8

40

26
,0

50

4,
50

6

—
—

—
—

2 1
54

,2
19 <о

20
22

 го
д

46
,2

78

66
,4

50

2 1
54

,4
55

20
21

 го
д

2 5
83

,1
88

11
1,

99
9

1 2
97

,4
20

34
9,

02
0

21
5,

20
0

67
,2

60

18
,9

00

22
,2

50

32
3,

65
0

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

13
,1

29

46
,2

78

66
,4

50

0,
00

0

6,
40

0

15
7,

50
6

97
,8

40

26
.0

50 О

7 2
11

,8
62

43
1,

99
9

I 29
7,

42
0

34
9,

02
0

21
5,

20
0

67
,2

60

18
,9

00

22
,2

50

32
3,

65
0

И
сп

ол
ни

те
ль

5
я3“[1

1 Е
2

2 ю

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

 
Че

ре
мо

ш
ен

ск
ая

 
О

О
Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

 Т
ел

ьч
ен

ск
ая

СО
Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

П
ри

об
ре

те
ни

е с
ад

ов
ог

о 
ин

ве
нт

ар
я и

 н
ас

ос
а д

ля
 

от
ка

чи
ва

ни
я с

то
чн

ых
 во

д
П

ри
об

ре
те

ни
е р

уч
но

го
 м

ет
ал

ло
де

те
кт

ор
а д

ля
 д

ос
мо

тр
а и

 
ох

ра
ны

П
ри

об
ре

те
ни

е 
дв

ер
ны

х 
бл

ок
ов

П
ри

об
ре

те
ни

е по
ло

к д
ля

 об
ув

и

П
ри

об
ре

те
ни

е с
оф

ит
ов

 к 
ш

ко
ль

ны
м 

до
ск

ам
 2 

ш
т.

П
ри

об
ре

те
ни

е ф
ор

мы
 "Ю

на
рм

ия
"

П
ри

об
ре

те
ни

я о
бо

ру
до

ва
ни

я и
 ко

мп
ле

кт
ую

щ
их

 к 
ни

м 
дл

я 
пи

щ
еб

ло
ка

П
ри

об
ре

те
ни

е с
ме

си
те

ле
й и

 по
дв

од
ок

 д
ля

 во
ды

 в 
ка

би
не

т 
хи

ми
и

У
ве

ли
че

ни
е с

то
им

ос
ти

 ос
но

вн
ы

х с
ре

дс
тв

П
ри

об
ре

те
ни

е о
бо

ру
до

ва
ни

я (
в т

. ч
. п

о п
ре

дп
ис

ан
ия

м 
СЭ

С)

Ре
мо

нт
 (у

ст
ро

йс
тв

о)
 ог

ра
ж

де
ни

я

У
ст

ро
йс

тв
о и

гр
ов

ой
 п

ло
щ

ад
ки

 в 
Те

ль
че

нс
ко

м 
д/

с

П
ри

об
ре

те
ни

е м
еб

ел
и 

дл
я ш

ко
ль

ны
х 

ст
ол

ов
ых

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

кт
ро

пл
ит

ы
 

е

П
ри

об
ре

те
ни

е х
ол

од
ил

ьн
ик

а

П
ри

об
ре

те
ни

е б
ак

те
ри

ци
дн

ых
 п

ри
бо

ро
в

П
ос

та
вк

а о
то

пи
те

ль
ны

х 
ко

тл
ов

 в 
Н

ов
ов

ол
ко

вс
ко

й,
 

Во
ин

ск
ой

 и
 Ч

ах
ин

ск
ой

 ш
ко

ла
х

№
 

п/
п

1.
1.

3.
27

1.
1.

3.
28

1.
1.

3.
29

1.
1.

3.
30

1.
1.

3.
31

1.
1.

4

1.
1.

4.
1

1.
1.

4.
2

1.
1.

4.
3

1.
1.

4.
4

1.
1.

4.
5

1.
1.

4.
6

1.
1.

4.
7

1.
1.

4.
8



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

20
25

 го
д

20
24

 го
д

20
23

 го
д

35
,6

92

18
.5

80

26
0,

00
0

20
22

 го
д

24
,9

16

57
,5

00

26
0,

00
0

30
,0

00

50
,0

00

26
0,

78
0 П

1
‘91

Ш
‘91 77

,2
99

20
21

 го
д

48
,4

40

016
‘Z.I

]_
__

__
_

 4,20
0 Г-1

19
,4

19

17
,9

08

19
,3

00

33
,0

00

D
ttl

 О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

48
.4

40

17
,9

10 О

17
,3

12

55
,1

11 ОО

19
,3

00

33
,0

00

0,
00

0

24
,9

16

57
,5

00

об'

52
0,

00
0

30
,0

00

50
,0

00

26
0,

78
0 Ш

‘91 16
,1

11

77
,2

99

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы
М

БО
У

 
П

ро
та

со
вс

ка
я С

О
Ш

 
М

БО
У

 С
па

сс
ко

- 
Л

ут
ов

ин
ов

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
 

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ая
 

О
О

Ш
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

 Т
ел

ьч
ен

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш
М

БО
У

 О
тр

ад
ин

ск
ая

СО
Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

П
ри

об
ре

те
ни

е м
ак

ет
а 

ав
то

ма
та

оз 
Q- 
О 
£

О
п
<D
§ 

О
S

ю О
S 
Q- 
с 11

фи
об

ре
те

ни
е г

иг
ро

ме
тр

ов
1 
П

ри
об

ре
те

ни
е с

ти
ра

ль
но

й м
аш

ин
ы

П
ри

об
ре

те
ни

е 
тр

им
ер

ов

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ра

зд
ел

оч
ны

х 
ст

ол
ов

П
ри

об
ре

те
ни

е х
ол

од
ил

ьн
ик

а

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ах

ог
ра

фа

У
ст

ро
йс

тв
о 

ос
та

но
во

чн
ых

 па
ви

ль
он

ов

П
ри

об
ре

те
ни

е в
ел

ос
ип

ед
ов

 (д
оо

сн
ащ

ен
ие

 м
об

ил
ьн

ог
о 

ав
то

го
ро

дк
а)

1ф
ио

бр
ет

ен
ие

 х
ол

од
ил

ьн
ик

а,
 ст

ир
ал

ьн
ой

 м
аш

ин
ы 

дл
я 

де
тс

ко
го

 са
да

 в 
д.

Бр
аг

ин
о

1 ф
ио

бр
ет

ен
ие

 га
зо

во
го

 сч
ет

чи
ка

П
ри

об
ре

те
ни

е с
по

рт
ин

ве
нт

ар
я (

се
рт

иф
ик

ат
ы)

П
ри

об
ре

те
ни

е 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 Г

Л
О

Н
А

СС

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ах

ог
ра

фо
в 

дл
я ш

ко
ль

ны
х 

ав
то

бу
со

в

1 ф
ио

бр
ет

ен
ие

 те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

об
ор

уд
ов

ан
ия

 (ж
ар

оч
ны

й 
ш

ка
ф и

 п
ли

та
 д

ля
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 и
 на

ча
ль

но
й ш

ко
лы

 )

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ла

бо
ра

то
рн

ог
о 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 в 
ра

мк
ах

 Ф
П

 
"С

ов
ре

ме
нн

ая
 ш

ко
ла

" по
 Н

П
 "О

бр
аз

ов
ан

ие
" (

У
сп

ех
 

ка
ж

до
го

 р
еб

ен
ка

)

1.
1.

4.
9 о

1.
1.

4.
11

1.
1.

4.
12

1.
1.

4.
13

1.
1.

4.
14

1.
1.

4.
15

1.
1.

4.
16

1.
1.

4.
17

1.
1.

4.
18

1.
1.

4.
19

1.
1.

4.
20



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т 1

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

и 
пр

ог
ра

мм
ы

1 Ис
то

чн
ик

фи
на

нс
ир

ов
 

ан
ия

20
25

 го
д

20
24

 го
д

си
ро

ва
ни

я и р L.
СП 
Ф 10

8,
00

0

51
5,

49
0

50
,0

00

26
,0

00

42
,0

00

32
,4

00

13
,8

50

X 
л 
X 
X 

■е
S 

нз 
ю

ч о L.
г 1 Ф

78
,0

00

42
,9

00

12
4,

00
0

23
,8

00

45
,3

74

93
,2

90

34
,0

59

15
,3

75

99
,3

00

sz.ztiz. 93
,3

65

о

20
21

 го
д

BC
tI

 о
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

18
6.

00
0

42
,9

00 S

23
,8

00

45
,3

74

93
,2

90

34
,0

59

15
,3

75

51
5,

49
0 О

71
2,

27
5

93
,3

65

50
,0

00

26
,0

00

42
,0

00 О

13
,8

50

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пп

пг
пи

мк
ил

бю
дж

ет
оп

ол
уч

ат
ел

ь,
ис

по
лн

ит
ел

и 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

М
БО

У
 Ж

ил
ин

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

,
М

БО
У

А
ни

ка
но

вс
ка

я
О

О
Ш

, М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
Кр

ас
но

ок
тя

бр
ьс

ка
я

О
О

Ш

М
БО

У
О

тр
ад

ин
ск

ая
 С

О
Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

, 
М

БО
У

А
ни

ка
но

вс
ка

я
О

О
Ш

, М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

М
БО

У
 

А
ни

ка
но

вс
ка

я О
О

Ш

М
БО

У
Гл

аз
ун

ов
ск

ая
 О

О
Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ур

ис
ти

че
ск

ог
о и

нв
ен

та
ря

 (се
рт

иф
ик

ат
ы)

П
ри

об
ре

те
ни

е в
ин

то
во

к

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ой
 иг

ро
во

й 
пл

ощ
ад

ки

П
ри

об
ре

те
ни

е 
те

не
во

го
 на

ве
са

 д
ля

 о
тд

ел
ен

ия
 - 

О
тр

ад
ин

ск
ог

о 
де

тс
ко

го
 са

да
О

бо
ру

до
вн

ие
 д

ля
 о

сн
ащ

ен
ия

 ш
ко

лы

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ал
ю

зе
й 

дл
я ц

ен
тр

ов
 Т

Р

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ер

мо
со

в д
ля

 го
ря

че
го

 п
ит

ан
ия

О
бо

ру
до

вн
ие

 д
ля

 ос
на

щ
ен

ия
 ш

ко
лы

П
ри

об
ре

те
ни

е с
по

рт
ив

но
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
дл

я с
по

рт
ив

но
й 

пл
ощ

ад
ки

 ш
ко

лы
П

ри
об

ре
те

ни
е м

еб
ел

и 
дл

я "
Во

ин
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

"

П
ри

об
ре

те
ни

е м
еб

ел
и 

дл
я ц

ен
тр

ов
 Т

оч
ка

 р
ос

та

П
ри

об
ре

те
ни

е к
ла

сс
ны

х 
до

со
к 

дл
я ц

ен
тр

ов
 Т

оч
ка

 р
ос

та

Н
аг

ля
дн

ые
 п

ос
об

ия
 д

ля
 .ц

ен
тр

а Т
оч

ка
 р

ос
та

П
ри

об
ре

те
ни

е 
дв

ух
се

кц
ио

нн
ой

 м
ое

чн
ой

 в
ан

ны
 и 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ог

о 
ст

ол
а д

ля
 ра

бо
ты

 и 
об

ра
бо

тк
и 

сы
рь

я

П
ри

об
ре

те
ни

е м
еб

ел
и 

дл
я н

ач
ал

ьн
ых

 кл
ас

ов

П
ри

об
ре

те
ни

е ш
ко

ль
ны

х 
до

со
к

П
ри

об
ре

те
ни

е д
ву

хс
ек

ци
он

но
й 

мо
еч

но
й 

ва
нн

ы

£ п/
п

1.
1.

4.
21

1.
1.

4.
22

1.
1.

4.
23

1.
1.

4.
24

1.
1.

4.
25

1.
1.

4.
26

1.
1.

4.
27

1.
1.

4.
28 N

1.
1.

4.
30



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

й 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

Ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

Ра
йо

нн
ый

 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой

Ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

20
25

 го
д

0,
00

0 000‘0

20
24

 го
д

0,
00

0

0,
00

0

к X X еч X о
X

Ч 
Ф L.

S

Sо

54
,3

97

56
,5

10

17
,2

00

26
,0

00

00Г888
13

 50
8,

02
5

54
2,

18
4

10
 30

1,
49

6

13
3,

21
8

2 5
31

,1
27

1 9
00

,0
00

X
X
XX 

■в
ж
4>

ю

ч
£
г!
©

12
 60

5,
10

7

37
8,

47
6

7 1
91

,0
34

25
1,

77
9 оо

оо

со

1 7
40

,0
00

40
0,

00
0

46
0,

00
0

о

5 
U

wH
О

49
4,

85
5

0,
00

0

0,
00

0

ВС
Е!

 о
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

10
,0

00

0,
00

0

54
,3

97

56
,5

10

17
.2

00

26
.0

00

88
8.

10
0

49
4,

85
5

26
 11

3,
13

2

92
0,

66
0

17
 4

92
,5

30

38
4,

99
7

7 3
14

,9
45

3 6
40

,0
00

40
0,

00
0

46
0,

00
0

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы
М

БО
У

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ая

m
oo

М
БО

У
О

тр
ад

ин
ск

ая
 С

О
Ш

М
БО

У
 

Ба
ш

ка
то

вс
ка

я 
СО

Ш
, М

БО
У

 
Че

ре
мо

ш
ен

ск
ая

О
О

Ш
М

БО
У

 О
тр

ад
ин

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
Кр

ас
но

ок
тя

бр
ьс

ка
я

3 
о 
о М

БО
У

Кр
ас

но
ок

тя
бр

ьс
ка

я
О

О
Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

'х 
Е 
ф 
X

5 
₽ 
X ф 
ч 
к 
X 
X 
г» 
S 
X

= 
X 
X

П
ри

об
ре

те
ни

е в
од

он
аг

ре
ва

те
ля

П
ри

об
ре

те
ни

е 
дв

ух
се

кц
ио

нн
ой

 м
ое

чн
ой

 ва
нн

ы 
и 

пр
ои

зв
од

ст
ве

нн
ог

о 
ст

ол
а д

ля
 ра

бо
ты

 и 
об

ра
бо

тк
и 

сы
рь

я

П
ри

об
ре

те
ни

е м
но

гм
ес

тн
ых

 се
кц

ий
 из

 ст
ул

ье
в и

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ых

 ст
ен

до
в

П
ри

об
ре

те
ни

е д
ву

хс
ек

ци
он

но
й м

ое
чн

ой
 ва

нн
ы 

и 
мо

ро
зи

ль
но

го
 л

ар
я

П
ри

об
ре

те
ни

е 
об

ув
ны

х ш
ка

фо
в д

ля
 В

ои
нс

ко
го

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
П

ри
об

ре
те

ни
е с

ти
ра

ль
но

й 
ма

ш
ин

ы 
дл

я Н
ов

ов
лк

ов
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

П
ри

об
ре

те
ни

е м
еб

ел
и 

дл
я ц

ен
тр

ов
 Т

оч
ка

 р
ос

та

Ре
мо

нт
ны

е р
аб

от
ы

 ф
ас

ад
а "

Н
ов

ов
ол

ко
вс

ка
я 

на
ча

ль
на

я ш
ко

ла
" з

а с
че

т 
ср

ед
ст

в р
ез

ер
вн

ог
о ф

он
да

М
од

ер
ни

за
ци

я ш
ко

ль
ны

х с
ис

те
м 

об
ра

зо
ва

ни
я

М
це

нс
ко

го
 ра

йо
на

В т
.ч

.

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 зд

ан
ия

 М
БО

У
 "К

ра
сн

оо
кт

яб
рь

ск
ая

 
ос

но
вн

ая
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

”

S 

X 
Ч 
СО 
О 
Ч

Q О Ю О
<D 
§ 

<D
О
О S а 
С Ре

ал
из

ац
ия

 на
ка

зо
в и

зб
ир

ат
ел

ей
 д

еп
ут

ат
ам

 
О

рл
ов

ск
ог

о о
бл

ас
тн

ог
о 

С
ов

ет
а н

ар
од

ны
х 

де
пу

та
то

в 

в т
.ч

.
Те

ку
щ

ий
 р

ем
он

т д
ву

х 
гр

уп
п в

 зд
ан

ия
 ф

ил
иа

ла
 - 

Во
ин

ск
ог

о 
де

тс
ко

го
 са

да
, р

ас
по

ло
ж

ен
но

го
 п

о а
др

ес
у:

д.
П

ер
вы

й 
Во

ин
, 

ул
.С

ов
ет

ск
ая

, д
. 1

9

1 
ек

ущ
ии

 р
ем

он
т 

по
ме

щ
ен

ий
 о

тд
ел

ен
ия

 - 
де

тс
ко

го
 са

да
 

D
. С

па
сс

ко
е-

Л
ут

ов
ин

ов
о,

 ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 п

о 
ад

ре
су

:
/л

.Н
ик

ол
ьс

ка
я,

 д.
44

а

1.
1.

4.
31

1.
1.

4.
32

1.
1.

4.
33 STI

9
 TI

1.
1.

6.
1

1.
1.

6.
2

1.
1.

7

1.
1.

7.
1

1.
1.

7.
2



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 мер

оп
ри

ят
ии

 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

20
25

 го
д

20
24

 го
д

20
23

 го
д

15
0,

00
0

50
0,

00
0

20
0,

00
0

30
0,

00
0

20
0,

00
0

15
0,

00
0

20
0,

00
0

20
0,

00
0

20
22

 го
д

43
0,

00
0

15
0,

00
0

15
0,

00
0

15
0,

00
0.

20
21

 го
д

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

43
0,

00
0

15
0.

00
0

15
0,

00
0

15
0,

00
0

15
0.

00
0

50
0,

00
0

20
0,

00
0

30
0,

00
0

20
0,

00
0

15
0,

00
0

20
0,

00
0

20
0,

00
0

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь,

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы
М

БО
У

 О
тр

ад
ин

ск
ая

СО
Ш

М
БО

У
 Т

ел
ьч

ен
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 А

ля
бь

ев
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
 С

па
сс

ко
- 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
Че

ре
мо

ш
ен

ск
ая

О
О

Ш

М
БО

У
 О

тр
ад

ин
ск

ая
СО

Ш

М
БО

У
П

од
бе

ле
вс

ка
я С

О
Ш

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 
( н

ап
ра

вл
ен

ия
 де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

П
ри

об
ре

те
ни

е т
ен

ев
ог

о н
ав

ес
а 

дл
я о

тд
ел

ен
ия

 - 
О

тр
ад

ин
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ой
 иг

ро
во

й 
пл

ощ
ад

ки
 д

ля
 

от
де

ле
ни

я -
 О

тр
ад

ин
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ой
 иг

ро
во

й 
пл

ощ
ад

ки
 д

ля
 

фи
ли

ал
а -

 В
ои

нс
ко

го
 д

ет
ск

ог
о с

ад
а,

 ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 по

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ог
о и

гр
ов

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а д
ля

 
фи

ли
ал

а -
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 д
.Б

ра
ги

но

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ог
о и

гр
ов

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а д
ля

 
А

ля
бь

ев
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

- с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

М
БО

У
 "А

ля
бь

ев
ск

ая
 ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ог
о и

гр
ов

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а д
ля

 
ст

ру
кт

ур
но

го
 п

од
ра

зд
ел

ен
ия

 - 
О

тр
ад

ин
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ог
о 

иг
ро

во
го

 ко
мп

ле
кс

а д
ля

 
де

тс
ко

го
 с

ад
а д

. Б
ол

ьш
ая

 К
ам

ен
ка

 - 
фи

ли
ал

 п
од

ра
зд

ел
ен

ия
 

М
БО

У
 "С

па
сс

ко
 - 

Л
ут

ов
ин

ов
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"
У

ст
ро

йс
тв

о ш
ко

ль
но

й 
по

ло
сы

 пр
ип

ят
ст

ви
й 

дл
я с

оз
да

ни
я 

ба
зы

 по
 пр

ак
ти

че
ск

ой
 сд

ач
е н

ор
ма

ти
во

в п
о Н

ВП
П

ри
об

ре
те

ни
е э

ле
ме

нт
ов

 д
ет

ск
ог

о и
гр

ов
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а д

ля
 

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 са
да

- с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

ни
я М

БО
У

 "Ч
ер

ем
ош

ен
ск

ая
 ос

но
вн

ая
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
” 

•

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 д

ет
ск

ог
о и

гр
ов

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а д
ля

 
Ж

ил
ин

ск
ог

о 
де

тс
ко

го
 са

да
- ф

ил
иа

ла
 МБ

О
У

 
"Ч

ер
ем

ош
ен

ск
ая

 о
сн

ов
на

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

За
ме

на
 о

ко
нн

ых
 б

ло
ко

в в
 зд

ан
ии

 В
ои

нс
ко

го
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

- 
фи

ли
ал

а М
БО

У
 "О

тр
ад

ин
ск

ая
 ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"
П

ри
об

ре
те

ни
е с

то
ро

ит
ел

ьн
ых

 м
ат

ер
иа

ло
в в

 Ч
ах

ин
ск

ую
 

на
ча

ль
ну

ю
 ш

ко
лу

 -ф
ил

иа
л 

М
БО

У
 "П

од
бе

ле
вс

ка
я с

ре
дн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

№
 

п/
п

1.
1.

7.
3

1.
1.

7.
4

1.
1.

7.
5

1.
1.

7.
6

1.
1.

7.
7

1.
1.

7.
8

1.
1.

7.
9

1.
1.

7.
10

1.
1.

7.
11

1.
1.

7.
12

1.
1.

7.
13

1.
1.

7.
14



О
ж

ид
ае

мы
й р

ез
ул

ьт
ат

 о
т

ре
ал

из
ац

ии
 ме

ро
пр

ия
ти

и 
пр

ог
ра

мм
ы

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

 
ан

ия

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

Ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

20
25

 го
д

0,
00

0

12
 35

1,
50

0

.1
2 3

51
,5

00

0,
00

0

20
24

 го
д

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
23

 го
д

0,
00

0

0,
00

0

0,
00

0

20
22

 го
д

3 4
63

,8
90

3 4
63

,8
90

0,
00

0

0,
00

0

20
21

 го
д 000*0 0,

00
0

0,
00

0

ВС
ЕГ

О
 

по
 пр

ог
ра

мм
е

3 4
63

,8
90

3 4
63

,8
90

12
 35

1,
50

0

12
 35

1,
50

0

0,
00

0

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

ог
ра

мм
ы

 
бю

дж
ет

оп
ол

уч
ат

ел
ь.

ис
по

лн
ит

ел
и 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

пр
ог

ра
мм

ы

М
БО

У
 

П
ро

та
со

вс
ка

я С
О

Ш

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ия

( н
ап

ра
вл

ен
ия

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 по
 ка

пи
та

ль
но

му
 ре

мо
нт

у 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
за

 ср
ед

ст
в р

ез
ер

вн
ог

о 
фо

нд
а П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 О
рл

ов
ск

ой
 об

ла
ст

и
|в 

т.
ч.

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 кр

ов
ли

 с
тр

ук
ту

рн
ог

о п
од

ра
зд

ел
ен

ия
 

М
БО

У
 "П

ро
та

со
вс

ка
я с

ре
дн

яя
 об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
" П

ро
та

со
вс

ки
й 

де
тс

ки
й с

ад
 "К

ол
ос

ок
"

С
тр

ои
те

ль
ст

во
, р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 и 
ка

пи
та

ль
ны

й р
ем

он
т 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х о

рг
ан

из
ац

ий

В т
.ч

.

Ка
пи

та
ль

ны
й р

ем
он

т з
да

ни
ия

М
ан

ев
ре

нн
ы

е с
ре

дс
тв

а

п/п

8
 TI

1.
1.

8.
1

1.
1.

9

1.
1.

9.
1

1.
1.

10


